habitacional vinculado ao imóvel objeto da presente demanda encontra-se liquidado. 

Ônus: 

AVERBAÇÃO/ 
REGISTRO 

DATA ATO PROCESSO/ 
ORIGEM 

BENEFICIÁRIO/ 
OBSERVAÇÕES  

Av. 06 09/05/2024 Penhora 
Exequenda 

Processo N° 
1015719-41.2022.8.26.0161      

Condomínio 
Residencial 
Mazzaferro I 

​
VALOR DE AVALIAÇÃO: R$156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais) 
(Setembro/2024) – Avaliação às Fls. 259/ 268 - Homologação da Avaliação às fls. 273.  

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$164.807,99 (cento e sessenta e quatro mil, 
oitocentos e sete reais e noventa e nove centavos) (novembro/2025) que será 
atualizado à época da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, no 
auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$26.607,32 (vinte e seis mil seiscentos e sete reais e trinta e 
dois centavos) (abril/2024) – Fls. 222/223. 

1ª PRAÇA: De 20/01/2026 às 14:00 até 22/01/2026 às 14:00 valor igual ou superior ao da 
avaliação;  

2ª PRAÇA: De 22/01/2026 às 14:01 até 11/02/2026 às 14:00 mínimo de 60% do valor da